(i) Parochiam, quæ Fennice Pitåiå audit, græcæ lingvæ, commorationem sive sacram viciniam significare in confesso est. Fennorum autem Pitåiå est præsens participii a pitå, tenere. Quare Pitåiå, vi vocis, latine idem est ac tenens, vel qui tenet. Refert autem Olavus Magnus Lib. 7. c. 3. de subita convosa

A
 vero *Wirmā* significet, non adeo facile est dictu. Interim
 tamen, si conjectare fas est, mihi à vocabulo fennico *wi-
 ridmaa*, quoq; derivari posse videtur, ita ut frugi & la-
 bore multo subactum solum audiat. Idque neque præter
 rationem. Cum enim primi coloni huc pervenerint, vepre-
 tis, paludibus, nec non densis atque horridis silvis pla-
 gam hancce, aliorum more locorum, obsitam fuisse, ne-
 mo dubitat. quibus excindendis adurendisque cum vaca-
 rent strenue aborigines gentis nostræ, quid obstat, quo
 minus isthæc, ad instar Svedicæ plagæ nominisque, a
Swedia, h. e. *industria laborandi*, nomenclationem istam
 jam olim acceperit. Ista si non omnibus arrideat etym o-
 logia nominis, iis præsertim, qui volunt coloniam quan-
 dam esse gentem nostram de *Witromaa*, *Wiriā* & *Wirs-
 land*, quo nomine Esthonia partim, præsertim Revalien-
 sis circulus Vexionio nuncupatur (k) libertati conjectan-
 di sentiendique eorum nos neque invidemus. Alterum
 nomen hujus parochiæ, ex quo totum territorium fenni-
 ce

*sione ad arma veterum Scandianorum, quod qui sub imperio Et ob-
 sequio suo teneret provinciarum, quoties hostes imminerent, per
 baculum nunciatorium (Wodkaffe) vicatim a cursoribus circumse-
 rendum, sine mora, innumeram multitudinem congregare potue-
 rit. Hinc suspicio mihi orta, præfectos parochiales, quos forte
 Witaiat Fennice salutarunt, etiam olim extitisse, qui quo-
 ties opus esset, suam quisq; populi partem edicto suo convocave-
 rint, eidemq; que civitatis bono præstanda essent, pariter injun-
 xerint.*

(k) Vexionii nostratis descript. Suetbia etc. Lib. VI. c. 76. item
 Hermelini origin. Liv. p. 3. Videffis Schroeteri quoq; totius orbis
 descriptionem pag. 975.

te denominatur, est *Mynämäki*, quod ex duobus integris
nim. a muna ovo, & mäki colle (1) suam trahere deno-
minationem cernitur.

§. III.

Eiodatis ad istum modum vocabulis, quibus nomen i-
plum regionis flaminiaque componitur, porro situm lo-
ci, ejusdemque terminos describere nostrum erit. Est autem
territorium *Wirmäense* sub latitudinis *LXI.* & longitudinis
XXXVIII. gradu, loco a natura amœnissimo, saluberrimo-
que, imo si viciniam omnem illius, muneraque naturæ
respexerimus, commodissimo quoque situm. Boream &
ortum versus, terra continenti cingitur undique: a plaga
meridionali vero, cæterisque cæli regionibus, baltici ma-
ris fluctibus, non exigua sui parte alluitur. Efficat situs
commoditas ista, ut non terrestri itinere modo, sed in
primis maritimo merces suas incolæ, impendio adeo non
multo, periculoque, ex uno loco in alium transvehere
possint; id quod ex iis, quæ paulo post dicenda veniunt,
clarius patefcet. In continenti eodem fine, via patet non
lutulenta, neque confragosa aut semitæ instar angu-
sta, sed regia & militaris; eademque hospitalis. cer-
te insidiarum & noxarum, quæ alibi peregrinantes infesta-
te solent, immunis atque secunda. Maritimi introitus flu-
viorum, quemadmodum etiam ceterorum locorum, abs
syr-